No texto do projeto originario, consta a proposta de reduzir de urn mototaxi por 500

habitantes, para urn mototaxi por 300 habitantes. Ocorre que segundo informac6es trazidas

pela Gerencia da Divisao de Transito da Prefeitura Municipal de Uba, atualmente em Uba

existem  194  (cento e noventa e quatro) mototaxistas cadastrados,  de modo  que o ntimero

pretendido  (300)  implicaria na abertura de  muitos processos  seletivos,  que possivelmente,

nao teriam, em sua maioria, profissionais suficientes para ocupar as vagas disponiveis. Sendo

assim, a fim de atender as reivindicag6es da classe dos mototaxistas, apresentou o Vereador